РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА                                                                                              РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2018                                                 №35                                     п. Углеродовский
Об обеспечении свободного проезда к жилым домам,                                                                            объектам промышленного и социально – культурного                                                                                        назначения  пожарной и специальной техники в случае                                                                              возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций на территории

 Углеродовского городского поселения

    В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», повышения уровня противопожарной защиты жилых домов, объектов промышленного и социально – культурного назначения, расположенных на территории  Углеродовского городского поселения, предотвращения гибели и травматизма людей на пожарах, а также обеспечение свободного проезда пожарной и специальной техники, в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций,-

                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Инспектору администрации по делам ГО, ЧС и ПБ Ермакова Н.В., провести  проверку состояния внутридомовых проездов, в т.ч. возможности подъезда пожарной и специальной техники к жилым домам, объектам промышленного и социально – культурного назначения, источникам противопожарного водоснабжения, находящимся на территории Углеродовского городского поселения. Через объявления на информационных щитах довести до сведения населения о ликвидации брошенных на внутридомовых проездах и разворотных площадках автотранспортных средств, препятствующих проезду пожарной и специальной техники в случае возникновения пожара и чрезвычайных ситуаций.

2. Рекомендовать:

- директору МБУК ДК «Горняк» Гондусова Н.М.
- директору МБОУ «Углеродовская СОШ» - Манченкова И.В.
- руководителю МБДОУ №3 «Родничок» - Процанова Л.А.
произвести вырубку произрастающих в непосредственной близости от вверенных объектов и источников противопожарного водоснабжения зеленых насаждений, а также проведение систематических проверок по обеспечению условий для установки и свободного проезда пожарной и специальной техники.

 3. Инспектору по ГО, ЧС и ПБ Углеродовского городского поселения:

-вести постоянное наблюдение за источниками противопожарного водоснабжения  (пожарные водоемы);

- не разрешать использование для хозяйственных и производственных целей запаса воды, предназначенного для нужд пожаротушения;

- не допускать стоянок автотранспорта (кроме специальной пожарной техники) у подъездных путей к источникам противопожарного водоснабжения ( пожарные  водоемы);

- по мере возможности производить вырубку зеленых насаждений, препятствующих  свободному проезду специальной пожарной техники;

- производить проверки  по скашиванию домовладельцами территорий своих домов, для условий беспрепятственного проезда  и установки пожарной и специальной техники  в случае возникновения пожара и чрезвычайных ситуаций.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на информационных стендах Углеродовского городского поселения.
5. Контроль  за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Углеродовского
 городского  поселения                                                         Ильяев  С.Г.